ANOT. 2. त्रयस् in numeralibus compositis a numero 3 incipientibus est Nominativus vocis त्रि, qui in obliquis etiam casibus retinetur (cf. nostrum *pedermanns*).

256. Cardinalia एक, द्वि, त्रि et चतुर् tria distinguunt genera, atque एक ejusque gradus एकतर alter et एकतम unus e pluribus pronominalem sequuntur declinationem (v. r. 277. et 279.). द्वि format

*) Notentur a hoc: षट् n. 10 millia, सप्त n. vel सप्त f. 100 millia, विंश m. n. millia, षोडश f. 10 milliones, षड्दश m. n. 100 milliones, षट्दश m. n. 1000 milliones, षट् m. n. 10,000 milliones, षट्शत m. n. 100,000 milliones, सप्त m. n. Billia.

omnes casus generis masc.-et neut. ex themate द्व, et fem. e द्वा-
त्रि *m. n.* flectitur sicut regularis Pluralis thematum in ह् desinentium (v.
कवि *m.* et द्वारि *n.* in Tab. ad r. 154.), excepto Genitivo (त्रयाणाम्),
qui a themate त्रय descendit. Feminini casus formantur ex themate
तिस्र, ita quidem ut a मात in Tab. ad r. 154. eo tantum differant, quod
Nom. Acc. Voc. sonat तिस्रस्, non तिस्रस्, तिस्रस्, atque Genit. est
तिस्रणाम् in analogia cum नृणाम् (v. r. 182.). — चत्वार format fortes
casus Masc. et Nom. Acc. Voc. Neut. ex चत्वार, atque in Genitivo
terminationi ञ्नाम् nasalem ण् anteponit, in analogia cum vocibus,
quae in vocalem desinunt. Feminini casus descendant a themate
तिस्र.

Integra Cardinalium द्वि, त्रि et चत्वार in tribus generibus decli-
natio est:

Masculinum.

<i>N. V.</i>	द्वौ	त्रयस्	चत्वारस्
<i>Acc.</i>	द्वौ	त्रीन्	चत्वारस्
<i>Instr.</i>	द्वाभ्याम्	त्रिभिस्	चत्वारिभिस्
<i>Dat. Abl.</i>	द्वाभ्याम्	त्रिभ्यस्	चत्वारिभ्यस्
<i>Gen.</i>	द्वयोस्	त्रयाणाम्	चत्वारिणाम्
<i>Loc.</i>	द्वयोस्	त्रिषु	चत्वार्षु

Femininum.

<i>N. A. V.</i>	द्वे	तिस्रस्	चत्वारस्
<i>Instr.</i>	द्वाभ्याम्	तिस्रिभिस्	चत्वारिभिस्
<i>Dat. Abl.</i>	द्वाभ्याम्	तिस्रिभ्यस्	चत्वारिभ्यस्
<i>Gen.</i>	द्वयोस्	तिस्रणाम्	चत्वारिणाम्
<i>Loc.</i>	द्वयोस्	तिस्रषु	चत्वार्षु

Neutrum.

<i>N. A. V.</i>	द्वे	त्रोणि	चत्वारि
-----------------	------	--------	---------

Reliquum sicut Masculinum.

206 Cardinalia a पञ्चन् usque ad दशन् incl genera non distinguunt atque in Nom. Acc. Voc. singularem, et, quod ex Accusativo praecipue apparet, neutralem ferunt formam, in reliquis casibus numeri pluralis assumunt flexiones. Quae in न् desinunt cardinalia, penultimum अ in Genitivo produciunt; e. c. पञ्चानाम् pro पञ्चानम् (cf. यञ्चनान्, इन्मनान् in Tab ad r 239.), prior forma ex themate पञ्च explicari posset (r. r 150 b.) Omnes tamen reliqui casus, quantum ex generalibus casuum et euphoniae legibus न् finale, quod etiam in initio compositorum secundum r. 67. supprimatur, ubique abijcitur, tamen cum Grammaticis indicis thema in न् desinens struere compellunt, quia a theonite अ terminato, secundum generalem linguae usum, formae पञ्चन्, पञ्चित्, पञ्चैभ्यत्, पञ्चैषु derivarent.*) — अष्टन् praeter regularem formam in Nom. Acc. Voc. vulgo duali utitur terminatione अष्टै (a themate अष्ट) atque ante भ् et त् flexionum vocalem अ producit — पृष् ex euphoniae legibus 74 et 99. finalem litteram पृ in ष्ट et ष्ट् immutat, ita ut primitiva forma nusquam conseruetur, quia Genitivus, qui regulariter पृष्ाम् sonare deberet, in analogia cum चत्तृ, षाम् assumit terminationem, ante quam ष्ट् in analogia cum r 58 in nasalem ordinis sui transit, ideo पृष्ाम्. Quaquam igitur tota vocis पृष् declinatio ex themate पृष् etiam explicari posset, tamen पृष् pro genuino habendum est themate, quia ab eo solo derivata षष्टि sexaginta, et पृष्ठत् sextus deduci possunt